令和６年５月 10日

保護者 様  家庭数配付

燕市立燕東小学校

校長 鈴木華奈子

登下校時の前庭への車の乗り入れについて（お知らせ）

 新緑の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、登校時の児童の安全を確保するため、前庭への車の乗り入れを制限しておりま

す。下校時の迎えについては、これまで特に制限を設けていませんでした。

この度、市社会教育課の文化財保護上の指導・助言により、赤門の車での通り抜けが不可となりま

した。このことを受け、前庭への車の乗り入れを下記のとおり変更します。

ご不便をおかけすることもあるかと思いますが、子どもたちの安全な登下校と文化財保護のため

に、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 登校時の送りの車両について

（１）前庭への車両の乗り入れ

・ これまでどおり、登校時の前庭への車両の乗り入れは禁止します。

・ 前庭への乗り入れを禁止する時間帯は、通年で７：２０～８：１０です。

・ 車の進入禁止区域は、下記の図のとおりです。

（２）送りの際の児童下車場所

 お子さんの降車は、公道上ではなく、赤門前の職員駐車場内でお願いします。

 赤門前職員駐車場内では周囲をよくご確認の上、低速での運転をお願いします。

 赤門前職員駐車場へは、裏面の図のように基本２つのルートで出入りくださいますようお

願いします。

点線で示した区域内

（前庭）へ車で入るこ

とを控えてください。

小学校

旧幼稚園

２ 下校時の迎えの車両について

（１）前庭への車両の乗り入れ

・ 迎えの際も、前庭への車両の乗り入れは極力ご遠慮ください。

・ やむを得ず、前庭に車両を乗り入れてお子さんを待つ場合、以下のルートを通るようにお願

いします。

３ その他

・ 遅刻・早退などの際や、ケガなど特別な事情がある場合は、これまで同様、登下校の際に前

庭へ車両を乗り入れていただいて結構です。

・ いずれの場合でも、周辺への路上駐車は絶対になさ

らないようにお願いいたします。

・ ご不明な点がございましたら、担当までお問い合わ

せください。

＜担当＞

燕東小学校 教頭 林部 雄一

TEL ６３－２０７０

旧東幼稚園の校門から

車両を乗り入れ、車両

待機場所（①・②）で

お子さんをお待ちくだ

さい。

前庭から出る際は、校

舎近くの出口を利用し

てください。